Настоящий Договор состоит из двух частей:
1) Общие условия – постоянные условия в соответствии с действующим законодательством.
2) Индивидуальные условия – переменные условия, определенные в отношении Потребителя.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1. ИНФОРМАЦИЯ О СТОРОНАХ

Реквизит
__________________________3

Ресурсоснабжающая организация4

5_________________________
Потребитель6

Юридический адрес
(местонахождение)

ИНН

7КПП

8КПП по месту постановки
на учет в налоговом органе
в качестве крупнейшего
налогоплательщика

 -

ОГРН (ОГРНИП)

9ОКПО

10ОКТМО

Почтовый адрес

р/с

банк

к/с

БИК

Телефон

1Моб. телефон -

e-mail

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1.  По  настоящему Договору  Ресурсоснабжающая  организация  обязуется предоставлять   Потребителю

коммунальную   услугу  электроснабжения, в  том числе потребляемую при содержании и использовании общего
имущества в многоквартирном   доме   в   случаях,   предусмотренных   законодательством Российской Федерации (далее
- коммунальная услуга), а Потребитель обязуется вносить  Ресурсоснабжающей организации плату за коммунальную

услугу в сроки и   в  порядке,  установленные  законодательством  Российской  Федерации  и настоящим Договором,  а
также  соблюдать иные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим
Договором.

2.2. Коммунальная услуга оказывается по объектам (объект электроснабжения – жилое помещение (жилой дом,
здание, иной объект), принадлежащее Потребителю на праве собственности либо находящееся в пользовании
Потребителя на ином законном основании, в отношении которого осуществляется электроснабжение по настоящему
Договору), указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.3. Дата начала предоставления коммунальной услуги: «__» ________ 20__ г.
2.4.

 11 Настоящий Договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

12 Настоящий Договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу в порядке и сроки, которые установлены законодательством Российской
Федерации.

133.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и распространяет свое действие на
правоотношения Сторон, возникшие с «___» ________ г.14 Договор действует по «__» ____________ 20___г.15, в части
поставки электрической энергии (мощности) - по «___» ________ 20___г.16 Оплату по настоящему Договору за
потребленную электрическую энергию за _____________ 20 __ г.17 Потребитель осуществляет в сроки,  установленные
законодательством Российской Федерации, согласно п. 15 Общих условий.

1 При указании номера телефона, номера мобильного телефона Потребителя будет использован Ресурсоснабжающей организацией
для доведения сообщений посредством телефонного оповещения, в том числе в автоматическом режиме (услуга автодозвона), а также
путем направления информационной рассылки посредством СМС-сообщения, в целях информирования, в том числе извещения,
уведомления, предупреждения, в случаях, предусмотренных законодательством.

ДОГОВОР ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯi
(далее – Договор)

№

 От

iiИдентификационный код закупки

4. ОСОБЕННОСТИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

18Выбирается одни из указанных вариантов.
Вариант текста Договора для потребителей, за исключением потребителей, финансируемых за счет

средств бюджета.

4.1. Общие условия, опубликованные в сети Интернет на официальном сайте Ресурсоснабжающей организации (ее Агента)
по адресу ______________________19 (далее – Общие условия), являются неотъемлемой частью Договора и применяются в
редакции, действующей на дату заключения Договора.

4.2.  Потребитель подтверждает, что ознакомлен с содержанием Общих условий, размещенных Ресурсоснабжающей
организацией в сети Интернет, и принимает их. В исключительных случаях (при отсутствии у Потребителя доступа к сети
Интернет (при указании на данный факт Потребителем), при желании потребителя) Общие условия направляются
Потребителю в форме бумажного документа, подписанного Ресурсоснабжающей организацией.

При несогласии Потребителя с каким-либо условием Договора, в т.ч. Общими условиями, Потребитель вправе направить
Ресурсоснабжающей организации единый протокол разногласий к Договору в порядке, предусмотренном действующим
законодательством.

Согласование Сторонами Индивидуальных условий и отсутствие протокола разногласий к Общим условиям означает
согласие Потребителя с Общими условиями и принятие (акцепт) их Потребителем в редакции, действующей на дату заключения
Договора и размещенной Ресурсоснабжающей организацией в сети Интернет (либо направленной Потребителю, в случаях,
предусмотренных Договором). В случае согласия Потребителя с Общими условиями дополнительного подписания Потребителем
Общих условий и направления их в адрес Ресурсоснабжающей организации не требуется, Договор считается заключенным при
подписании (согласовании) Сторонами Индивидуальных условий.

4.3. Потребитель проинформирован о возможности получения (при необходимости) Общих условий одним из указанных
способов:2

В электронной форме по адресу
эл.почты, указанному в разделе
«Информация о Сторонах» (вариант I)

В электронной форме в личном
кабинете Потребителя (вариант II)

В электронной форме посредством
ЭДО (вариант III)

Вариант текста Договора для потребителей, финансируемых за счет средств бюджета.

4.1 Общие условия Договора являются неотъемлемой частью Договора (Приложение № 2).
4.2. Общие условия, подписанные электронной подписью, направляются Потребителю в электронной форме посредством

системы ЭДО.
В случае, если Сторонами не применяется система ЭДО, Общие условия направляются Потребителю в форме бумажного

документа, подписанного Ресурсоснабжающей организацией.
4.3. Потребитель подтверждает, что ознакомлен с содержанием Общих условий и принимает их. При несогласии

Потребителя с каким-либо условием Договора, в т.ч. Общими условиями, Потребитель вправе направить
Ресурсоснабжающей организации единый протокол разногласий к Договору в порядке, предусмотренном действующим
законодательством.

Согласование Сторонами Индивидуальных условий и отсутствие протокола разногласий к Общим условиям означает
согласие Потребителя с Общими условиями и принятие (акцепт) их Потребителем в редакции, направленной Ресурсоснабжающей
организацией в порядке, предусмотренном п. 4.2. В случае согласия Потребителя с Общими условиями дополнительного
подписания Потребителем Общих условий и направления их в адрес Ресурсоснабжающей организации не требуется, Договор
считается заключенным при подписании (согласовании) Сторонами Индивидуальных условий.

4.4. Общие условия в редакции, действующей на дату заключения Договора, опубликованы в сети Интернет на
официальном сайте Ресурсоснабжающей организации (ее Агента) по адресу ______________________.20

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Единый номер call-центра Ресурсоснабжающей организации (номер телефона оператора очного обслуживания)
_________________.21

5.2.  Официальный сайт Ресурсоснабжающей организации в сети «Интернет»  _________________. 22

5.3. Реквизиты для оплаты по Договору23:

Получатель_______________________________________________
Адрес: _________________________________________
ИНН ___________________________________________
КПП24 (по месту постановки на учет в налоговом органе в качестве крупнейшего налогоплательщика) _____________
КПП (по месту регистрации в налоговом органе) _________________________________
Банк ___________________________________________
р/с   ___________________________________________
к/с ___________________________________________
БИК __________________________________________
ОКПО _________________________; ОКВЭД ________.

5.4. 25Контактная информация территориальной сетевой организации: телефон  __________________.

Контактная информация Системообразующей территориальной сетевой организации: тел. ________________________,
официальный сайт в сети Интернет ________________.

5.5. Подсудность споров по Договору - Арбитражный суд Оренбургской области.

2 При заключении Договора в выбранном варианте поставить отметку (например, «Х», «V»). В случае, если ни в одном варианте не проставлена
отметка – у Потребителя отсутствует необходимость в получении Общих условий. В случае, если отметки проставлены в нескольких вариантах,
Ресурсоснабжающая организация самостоятельно выбирает вариант направления Потребителю Общих условий из вариантов, выбранных
Потребителем.

http://www.mosenergosbyt.ru/

5.6. 26Цена настоящего Договора составляет ориентировочно______руб.___коп., в т.ч. НДС.

27 Настоящий Договор финансируется за счет средств ____________________________28 бюджета в пределах
лимитов бюджетных обязательств и внебюджетных источников финансирования. Цена настоящего Договора составляет
_____________________руб.___коп., в т.ч. НДС, при этом оплата по настоящему Договору осуществляется исходя из
фактического объема потребления электрической энергии в течение срока действия настоящего Договора.

5.7.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
из Сторон.

6. ПРИЛОЖЕНИЯ

6.1. Приложение № 1. Перечень жилых помещений и сведения о приборах учета.
6.2. 29Приложение № 2. Общие условия Договора электроснабжения.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

От имени Ресурсоснабжающей организации:  От имени Потребителя:

(должность (при наличии))  (должность (при наличии)

(Ф.И.О.)   (Ф.И.О.)
Действующий на основании ________________

_____________________/_____________/
                  (подпись)      м.п.

 Действующий на основании _______________

_____________________/_____________/
               (подпись)      м.п. (при наличии печати)

Приложение № 1

к Договору электроснабжения № ______________ от ____________

Перечень жилых помещений и сведения о приборах учета

№
п/
п

Наиме
новани

е
жилого
помещ
ения

Адрес
жилого
помеще

ния

Общая
площад

ь
жилого
помеще
ния (м2)

Кол-
во

комна
т

Кол-во
прожив
ающих

граждан
( в т.ч.
времен

но)

Сведени
я о

приборе
учета
(вид,
тип)

Общая
площадь

помещений,
входящих в

состав
общего

имущества
(м2)

Общая
площадь
жилых и
нежилых

помещени
й в

многоква
ртирном

доме
(м2)30

Кол-во
собств
еннико

в

Место
установк

и
прибора

учета

Прибор учета

Тип
прибора

Заводск
ой

номер

Класс
точно

сти

Дата
повер

ки

Дата
очеред

ной
поверк

и

Межпов
ерочны

й
интерв

ал

Показ
ания

Дата
показ
аний

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Ресурсоснабжающая организация:

_____________________/___________________/
                  (подпись)                                  М.п.

Потребитель:

_____________________/_______________/
(подпись) М.п. (при наличии печати)

i Для потребителей, финансируемых за счет средств бюджета, название в редакции – государственный (муниципальный) контракт,
гражданско-правовой договор (здесь и далее по тексту)
ii Данные об идентификационном коде закупки включается в Договор с потребителями, финансируемыми за счет средств бюджета (при
желании потребителя)
3 Указывается наименование, реквизиты поставщика. В случае, если Потребитель намерен вместе с заявкой на заключение договора
направить проект договора, данные графы не заполняются Потребителем
4 Для потребителей, финансируемых за счет средств бюджета, наименование Стороны в редакции – Исполнитель (здесь и далее по
тексту).
5 Реквизиты для договоров с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.
6 Для потребителей, финансируемых за счет средств бюджета, наименование Стороны в редакции– Заказчик, Госзаказчик и др. (здесь
и далее по тексту).
7 Заполняется для юридического лица
8 Заполняется при необходимости указать КПП крупнейшего налогоплательщика.
9 ОКПО включается в договоры с потребителями, финансируемыми за счет средств бюджета.
10 Указывается ОКТМО соответствующего обособленного подразделения/ представительства и включается в договоры с
потребителями, финансируемыми за счет средств бюджета.
11 Включается в Договор, если Потребитель заключает Договор в рамках Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
12 Включается в Договор при желании Потребителя, если Потребитель заключает Договор в рамках Федерального закона «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.
13 Редакция пункта применяется в отношении потребителей, финансируемых за счет средств бюджета.
14 Дата указывается при необходимости урегулировать правоотношения Сторон до даты подписания настоящего Договора
15 Указывается месяц, не позднее следующего за последним месяцем поставки электрической энергии по Договору
16 Указывается дата, определяющая окончание исполнения обязательства по поставке электроэнергии по Договору
17 Указывается последний месяц поставки электрической энергии по Договору
18 В случае, если Договор оформляется Ресурсоснабжающей организацией, в текст Договора включается только выбранный вариант.
19 Указывается сайт поставщика.
20 Указывается сайт поставщика.
21 Номер телефона указывается Ресурсоснабжающей организацией. В случае, если Потребитель намерен вместе с заявкой на
заключение договора направить проект договора, данные графы не заполняются Потребителем.
22 Указывается сайт Ресурсоснабжающей организации. В случае, если Потребитель намерен вместе с заявкой на заключение договора
направить проект договора, данная графа не заполняется Потребителем.
23 Графы заполняются Ресурсоснабжающей организацией в зависимости от поставщика (представительства/ДЗО). В случае, если
Потребитель намерен вместе с заявкой на заключение договора направить проект договора, данные графы не заполняются
Потребителем
24 Заполняется при необходимости указать КПП крупнейшего налогоплательщика
25 Контактные данные сетевых организаций указываются Ресурсоснабжающей организацией. В случае, если Потребитель намерен
вместе с заявкой на заключение договора направить проект договора, данные графы не заполняются Потребителем.
26 Абзац включается в договоры, заключаемые с потребителями, финансируемыми за счет средств бюджета, а также в договоры с
организациями/предприятиями/учреждениями, деятельность которых подпадает под регулирование Федерального закона «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и которые выразили пожелание о включении абзаца в Договор.
27 Абзац включается в договоры, заключаемые с потребителями, финансируемыми за счет средств бюджета, а также в договоры с
организациями/предприятиями/учреждениями, деятельность которых подпадает под регулирование Федерального закона «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
28 Заполняется в зависимости от уровня бюджета – «областного» или «федерального» или «городского» и т.п.
29 Приложение включается в текст при заключении договора с потребителями, финансируемыми за счет средств бюджета.
30 Данный раздел заполняется Ресурсоснабжающей организацией.